
I over seks måneder er vi hver dag stået op til billeder fra 
Gaza, som knuser vores hjerter. Vi er vidne til en enorm  
menneskelig lidelse og konstant stigende dødstal. Bag hvert 
tal gemmer sig et menneskeliv, der er gået tabt. Et barn, en 
mor eller far. En søster eller bror. Vi er vidne til angreb på 
hospitaler, nødhjælpsarbejdere og journalister og ikke mindst 
en hungersnød, der er menneskeskabt. Alle de 1,1 millioner 
børn i Gaza risikerer at dø af sult. Og børnene betaler i  
det hele taget en enorm pris. Det anslås, at mere end en 
tredjedel af de nu mere end 30.000 ofre er børn. Det er  
hjerteskærende, og man føler sig magtesløs. Men vi har  
mulighed for at kræve handling, og det er helt afgørende,  
at vi gør det. Vær med.

FN’s øverste domstol fastslår, at Israels handlinger i Gaza 
udgør et plausibelt folkedrab mod palæstinenserne. Som  
underskriver af Folkedrabskonventionen og FN’s og EU’s  
regler for våbeneksport har Danmark både et juridisk og  
moralsk ansvar for at forhindre folkedrab og at stoppe 
eksport af militært udstyr, hvor der en klar risiko for, at de 
danske våbendele bliver brugt til alvorlige krænkelser af den 
humanitære folkeret. Derfor har Mellemfolkeligt Samvirke, 
Oxfam og Amnesty sammen med den palæstinensiske  
menneskerettighedsorganisation Al Haq lagt sag an mod 
den danske stat for at få stoppet eksporten af danske  
våbendele til Israel. Som borgere i Danmark bakker vi op  
om retssagen, da vi ønsker at værne om folkeretten og  
beskytte alle civile liv.

Folkeretten er ikke bare et sæt regler og principper, der  
er afgørende for samarbejdet mellem nationer og for at 
sikre fred, stabilitet og retfærdighed i vores verden. Det er 
også fundamentet, der sikrer, at alle mennesker uanset  
nationalitet har rettigheder, der skal respekteres og  
beskyttes. Som borgere og organisationer i Danmark er  
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vi dybt foruroligede over, at det store flertal af vores politikere 
tager så let på Danmarks internationale forpligtelser. Danmark 
skal tilbage på sporet og stå vagt om folkeretten. Det er på 
høje tid, at vi handler i overensstemmelse med vores egne vær-
dier og principper om at fremme fred og menneskerettigheder 
over hele verden. Det skal være slut med dobbeltstandarder og 
forskelsbehandling. “Aldrig igen” gælder for alle. 

Midt i frustrationen over den manglende handling fra vores  
politikere har handlekraften i civilsamfundet og blandt  
danskerne været opløftende. Gennem mobiliseringer på  
gaden i månedsvis, borgerforslag, underskriftsindsamlinger,  
debatindlæg og meget mere har vi sammen vist vores fælles 
styrke. Samtidig stopper flere og flere lande deres våben- 
eksport til Israel og det internationale retssystem minder  
igen og igen Israel om dets forpligtelser til at beskytte civile.  
Befolkningens handlinger virker, og vi vil fortsætte presset på 
politikerne, indtil Danmark er tilbage på rette kurs.

Den tale, I lige har hørt, bliver holdt af mange andre her i  
Danmark, som gerne vil have, at vores regering står fast på  
folkeretten og beskyttelse af civile. Du kan også holde talen  
og være med til at sprede dens budskab. 

Lad os stå sammen for folkeretten, beskyttelse af alle civile liv 
og et stop for våbeneksport til Israel!

Tak for at lytte 


